
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 2. října 2014 – Evropaïki Dynamiki v. Komise

(Věc T-340/07) (1)

„Rozhodčí doložka – Smlouva o finanční podpoře Společenství poskytnuté na projekt v rámci programu 
eContent – Ukončení smlouvy ze strany Komise – Úhrada způsobilých nákladů“

(2014/C 395/35)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) 
(zástupce: N. Korogiannakis, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně E. Manhaeve a M. Wilderspin, poté M. Wilderspin, S. Delaude a L. Cappeletti 
a nakonec S. Delaude a M. Cappeletti, zmocněnci, ve spolupráci s D. Philippem a M. Goudenem, advokáty)

Předmět věci

Žaloba založená na rozhodčí doložce, která směřovala k tomu, aby bylo Komisi uloženo zaplacení částek údajně dlužných 
žalobkyni a náhrady škody v návaznosti na ukončení smlouvy o finanční podpoře poskytnuté Společenstvím na projekt „e- 
Content Exposure and Business Opportunities“ (smlouva č. EDC-53007 EEBO/27873), uzavřené v rámci víceletého 
programu Společenství na podporu rozvoje a využívání evropských digitálních materiálů v globálních sítích a na podporu 
jazykové rozmanitosti v informační společnosti

Výrok rozsudku

1) Evropská komise zaplatí Evropaïki Dinamiki – Proigmena Sistimata Tilepikoinonion Pliroforikis Kai Tilematikis AE částku 
8 843,10 eur.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Komisi se ukládá uhradit 5 % vlastních nákladů řízení a nákladů vynaložených Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata 
Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis; uvedená společnost ponese 95 % vlastních nákladů řízení a nákladů řízení vynaložených 
Komisí.

(1) Úř. věst. C 269, 10.11.2007.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. září 2014 – Evropaïki Dynamiki v. Komise

(Věc T-498/11) (1)

„Veřejné zakázky na služby – Nabídkové řízení – Modernizace internetové stránky – Odmítnutí nabídky 
uchazeče – Zadání zakázky jinému uchazeči – Žaloba na neplatnost – Povinnost uvést odůvodnění – 

Kritéria přidělení – Zjevně nesprávná posouzení – Žaloba na náhradu škody“

(2014/C 395/36)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) 
(zástupci: N. Korogiannakis, M. Dermitzakis a N. Theologou, advokáti)

10.11.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 395/31



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: S. Delaude a F. Moro, zmocněnkyně, ve spolupráci s P. Wytinckem a T. Ruysem, 
advokáty)

Předmět věci

Jednak návrh na zrušení rozhodnutí Úřadu pro publikace Evropské unie (ÚP), kterým byla odmítnuta nabídka předložená 
žalobkyní týkající se poskytnutí služeb, jejichž předmětem byla modernizace internetové stránky Evropského úřadu pro boj 
proti podvodům (OLAF) a rozhodnutí přidělit zakázku jinému uchazeči, a dále návrh na náhradu škody

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE ponese vlastní náklady 
řízení, jakož i náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 347, 26.11.2011.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. září 2014 – Dansk Automat Brancheforening v. Komise

(Věc T-601/11) (1)

„Žaloba na neplatnost – Státní podpory – Hry poskytované on-line – Zavedení nižšího danění her 
poskytovaných on-line než kasin a heren v Dánsku – Rozhodnutí prohlašující podporu za slučitelnou 

s vnitřním trhem – Podpora určená k ulehčení rozvoje určitých aktivit – Nedostatek osobního dotčení – 
Nařizovací akt, který vyžaduje přijetí prováděcích opatření – Nepřípustnost“

(2014/C 395/37)

Jednací jazyk: dánština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Dansk Automat Brancheforening (Fredericia, Dánsko) (zástupci: K. Dyekjær, T. Høg a J. Flodgaard, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně M. Afonso a C. Barslev, poté M. Afonso a L. Grønfeldt, zmocněnci)

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Dánské království (zástupci: původně C. Vang, poté M. Wolff a C. Thorning, 
zmocněnci, ve spolupráci s K. Lundgaard Hansenem, advokátem); Maltská republika (zástupci: P. Grech a A. Buhagiar, 
zmocněnci); Betfair Group plc (Londýn, Spojené království) a Betfair International Ltd (Santa Venera, Malta) (zástupci: 
O. Brouwer a A. Pliego Selie, advokáti); European Gaming and Betting Association (EGBA) (Brusel, Belgie) (zástupci: C.- 
D. Ehlermann, J. C. Heithecker a J. Ylinen, advokáti)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2012/140/EU ze dne 20. září 2011 o opatření C 35/10 (ex N 302/10), které Dánsko 
zamýšlí provést v podobě danění hazardních her poskytovaných on-line v rámci dánského zákona o danění hazardních her 
(Úř. věst. L 68, s. 3).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se odmítá.

C 395/32 CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2014


	Věc T-340/07: Rozsudek Tribunálu ze dne 2. října 2014 – Evropaïki Dynamiki v. Komise „Rozhodčí doložka – Smlouva o finanční podpoře Společenství poskytnuté na projekt v rámci programu eContent – Ukončení smlouvy ze strany Komise – Úhrada způsobilých nákladů“
	Věc T-498/11: Rozsudek Tribunálu ze dne 26. září 2014 – Evropaïki Dynamiki v. Komise „Veřejné zakázky na služby – Nabídkové řízení – Modernizace internetové stránky – Odmítnutí nabídky uchazeče – Zadání zakázky jinému uchazeči – Žaloba na neplatnost – Povinnost uvést odůvodnění – Kritéria přidělení – Zjevně nesprávná posouzení – Žaloba na náhradu škody“
	Věc T-601/11: Rozsudek Tribunálu ze dne 26. září 2014 – Dansk Automat Brancheforening v. Komise „Žaloba na neplatnost – Státní podpory – Hry poskytované on-line – Zavedení nižšího danění her poskytovaných on-line než kasin a heren v Dánsku – Rozhodnutí prohlašující podporu za slučitelnou s vnitřním trhem – Podpora určená k ulehčení rozvoje určitých aktivit – Nedostatek osobního dotčení – Nařizovací akt, který vyžaduje přijetí prováděcích opatření – Nepřípustnost“

